

## Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, 21 lutego 2018 roku

### Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

## INFORMACJA

dot. postępowania na sukcesywne dostawy produktów farmaceutycznych – znak sprawy 05/18

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy, co następuje:

#### dotyczy projektu umowy

1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie albo określi procentowo zakres możliwych zmian?

#### **Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację**

2. Do treści §1 ust.5 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to, dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §1 ust.5 projektu umowy następującej treści: "(...). Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

#### **Odpowiedź: Zgodnie z wyjaśnieniami z dnia 9 lutego 2018 roku.**

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie drugiej części zapisu §2 ust.4 ppkt a) akapit pierwszy projektu umowy ze względu na fakt, że informacje o zmianach cen urzędowych leków, objęciu ceną urzędową, zaprzestania obowiązywania w stosunku do danego leku ceny urzędowej są powszechnie dostępne i publikowane przez Ministra Zdrowia w Dziennikach Urzędowych oraz na tronie internetowej Ministerstwa Zdrowia?

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy §2 ust.4 ppkt a) projektu umowy, który otrzymuje następującą treść:**

- a) Dopuszcza się możliwość zmiany cen (zarówno in „+”, jak i in „-”), jedynie w przypadku zmiany cen i marż urzędowych – w przypadku leków / artykułów z cenami i marżami urzędowymi. W razie zmiany cen w przypadkach, o których mowa w ust. 4 wysokość zmiany cen nie może być wyższa niż wynika to z odpowiednich przepisów.

4. Do treści §4 ust.2 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c.:  
"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację**

5. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej, (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (do §4 ust.4 projektu umowy)?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację**

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 tekst jednolity ze zmianami) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z poważaniem:

KIEROWNIK  
Dział  
Mariusz Pawlaczek